2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ Новодеревянковского
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26.02.2025                                                                                 № 41
ст-ца Новодеревянковская
О внесении изменений в постановление администрации
Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
от 15 января 2025 года № 10 «Об утверждении порядка проведения
общественного обсуждения по формированию перечня территорий
по Новодеревянковскому сельскому поселению Каневского района,
подлежащих благоустройству и рамках формирования
комфортной городской среды»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях вовлечения поселения Новодеревянковского сельского поселения Каневского района в определение общественных и дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование городской среды на 2018-2022 годы на территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района», утверждённой постановлением администрации Новодеревянковского сельского  поселения Каневского района от 22 марта 2018 года № 68 (в редакции постановления от 28 декабря 2024 года №281) и
в целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 15 января 2025 года № 10 «Об утверждении порядка проведения общественного обсуждения по формированию перечня территорий по Новодеревянковскому сельскому поселению Каневского района, подлежащих благоустройству и рамках формирования комфортной городской среды», далее именуемое постановление, следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления слова «и рамках» заменить словами «в рамках»;
1.2. Пункт 1.3. Раздела 1 Порядка проведения общественных обсуждений по формированию перечня территорий для рейтингового голосования по Новодеревянковскому сельскому поселению Каневского района, подлежащих благоустройству в рамках формирования комфортной городской среды,  являющегося  приложением  к постановлению изложить в следующей  редакции:

«1.3. Отбор общественной территории, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке проводится в два этапа:
- первый этап - общественные обсуждения по отбору общественных территорий, выносимых далее на рейтинговое голосование;
- второй этап - рейтинговое голосование по отбору общественной территории, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке.».
2. Общему отделу администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района (Трубенко) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в Сетевом издании «Каневская телестудия» (kanevskaya.tv) и разместить на официальном сайте администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Новодеревянковского

сельского поселения Каневского района

    А.С. Рокотянский